Alkoholfreies

1600 Weisser Rivaner 0,75L 2,80€

Traubensaft 3,73€/L
100% Fruchtgehalt,mit Vitamin C,
ohne Konservierungsstoffe

1500 Roter Dornfelder Rosé 0,75L 3,00 €

Traubensaft 4,00€/L
100% Fruchtgehalt,
ohne Konservierungsstoffe

’br‘ﬁl/lde M[/ld l/(kOFQ ausleigeneriherstelluna}

1620 Feiner Riesling- 0,7L 7,30€
Trester-Brand 9,73€/ L
doppelt gebrannt

1630 Edler Heidekrauter-Likor 0,5L 11,20 €
39% Vol. 22,40€/ L

1640 Edler Birnen-Likor 0,5L 9,90 €
25% Vol. 19,80€/ L

1650 Edler Weinbergs- 0,5L 9,90¢€
Pfirsich-Likor 19,80€/ L
25% Vol.

Soccn (Mosel — Rerlweib)

1622 Mosecco Riesling 0,75L 6,80€
Secco trocken 9,10€/ L
S82 R248

1519 Rosecco Rotling 0,75L 6,80€
Secco trocken 9,10€/ L
S73 R30,2
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Lieferbedingungen

Die Preise dieses Angebotes verstehen sich
einschlieBlich Mehrwertsteuer.

Wir beliefern unsere Kunden bei Bedarf ganzjahrig,
bei einer Bestellmenge von 60 Flaschen an eine
Adresse frei Haus.

Kleinere Bestellungen werden mit einer
Selbstbeteiligung je Packstiick von 8,00 € mit der
Post zugestellt.

Die KartongréRen bei Postversand betragen 6, 12, 18
sowie 21 Flaschen.
Bei Selbstabholern raumen wir einen Rabatt von
0,30 € je Flasche ein.

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, in
unserem Gastehaus ist uns jederzeit angenehm.
Erleben Sie ein paar unvergessene Tage
beim Wein und in unserer schénen Landschaft.

Auf Anfrage fiihren wir organisierte,
fachlich dokumentierte Weinverkostungen
mit anschlieBender Sammelbestellung
aufBer Haus durch.

Diese Veranstaltungen sind bei
vielen unserer Kunden sehr beliebt.

Durch eine Sammelbestellung sind wir in der Lage,
kleinere Mengen ohne Zusatzkosten anzuliefern.
Die GroéRRenordnung einer solchen Weinprobe
sollte nicht unter 18 Personen liegen.
Interessierte Kunden sollten sich
zwecks Terminfestlegung friihzeitig melden.

Wein und Sekt

mit lhrem indidviduellen Etikett!

Wir stellen fir lhren festlichen Anlass Ihr personliches Etikett her.
Ob fur Ihre Hochzeit, Geburtstag oder Jubilaum, oder auch als
originelle Geschenkidee - wir versehen lhren Lieblingswein mit

Ihrem persénlichen Wunschetikett! Sprechen Sie uns an!

WeikollekAton

2017

von Volker & Maria
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> Volker Schwiab

Inh. M. Schwaab

Hauptstralle 48
54492 Erden/Mosel

Telefon (0 65 32) 34 59
Telefax (0 65 32) 10 82

E-mail: info@volkerschwaab.de
www.volkerschwaab.de
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1615 2016er

0,75L 6,50€
8,67€/ L

Dornfelder trocken

Deutscher Qualitats - Rotwein
S48 R4,7 sortentypisch, neutraler Essensbegleiter

1514 2015er Dornfelder halbtrocken 0,75L 6,50€
Deutscher Qualitats - Rotwein 8,67€/ L
S4,2 R8,2 kraftvoll, ausgewogen

1515 2015er Dornfelder feinherb 0,75L 6,50€
Deutscher Qualitats - Rotwein 8,67€/ L
S6,2 R26,4 verfiihrerisch, elegant, siiffig

1618 2016er Dornfelder lieblich 0,75L 6,50€
Deutscher Qualitatswein 8,67€/ L
S$5,0 R39,8 siiffig, fruchtig, weich

1517 2015er Spatburgunder trocken 0,75L 6,50€
Deutscher Qualitats - Rotwein 8,67€/ L
S51 R6,0 kréftig, fruchtig, typisch

1621 2016er Spatburgunder halbtrocken 0,75L 6,50 €
Deutscher Qualitats - Rotwein 8,67€/ L
S4,6 R 14,5 nachhaltig, fruchtige Gaumenfreude

Rof (’Vb N2 pline e Noir

1609 2016er Rotling feinherb 0,75L 6,20€
Deutscher Qualitatswein 8,30 €/L

1620 2016er

1619 2016er

S7,8 R30,6 fruchtig, erfrischender Sommerwein, kiih/ genie3en!

Spatburgunder Rosé 0,75L 6,50€
Deutscher Qualitatswein, trocken 8,67 €/ L
S6,0 R1,2 blumig, elegant

Spatburgunder 0,75L 6,50€
Blanc de Noir trocken 8,67 €/L

Deutscher Qualitatswein
S6,8 R7,5 kréftig, weich mit viel Aroma

Trrockee Wessweiie

1601

1608

1604

1506

1507

2016er

2016er

2016er

2015er

2015er

Volker‘s Schoppen 5,80 €
Riesling - Qualitatswein trocken 5,80€/ L
S7,7 R7,8 knackig, erfrischend trocken

Rivaner Classic trocken 0,75L 5,40 €
Deutscher Qualitatswein 7,20€/ L
S 5,6 R 8,0 magenfreundiich, herzhaft, sortentypisch

Riesling trocken 0,75L 6,00 €
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S71 R8,1 fruchtig

Riesling trocken 0,75L 6,00 €
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S7,5 R10,0 rassig, stark

Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese trocken 10,40€/ L

S7,7 R7,3 knackig, fruchtig, reife Noten

AT e e Weizawalie

1602

1502

1605

1610

1508

1606

1408

1611

2016er

2015er

2016er

2016er

2015er

2016er

2014er

2016er

Volker‘s Schoppen 1,0L 5,80€
Riesling - Qualitatswein halbtrocken 5,80€/ L
S7,6 R17,1 rassig, idealer Essensbegleiter

Volker‘s Schoppen 1,0L 5,80€
Riesling - Qualitatswein halbtrocken 5,80€/ L
S8,1 R15,8 stark, fruchtiges Aroma

Riesling halbtrocken 0,75L 6,00€
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S8,0 R 16,5 feine Frucht

Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese halbtrocken 10,40€/ L
(ein edler Riesling aus der Steillage)

S80 R166

Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese halbtrocken 10,40€/ L
S7,9 R 18,0 fruchtig, reif, ede!

Riesling feinherb 0,75L 6,00€
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S$8,2 R30,0 volimundig, reif

Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese feinherb 10,40€/ L
(aus alter Rebe)

S$8,2 R26,7 fruchtig, rund u. reif

Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese feinherb 10,40€/ L

(aus alter Rebe)
S 8,8 R30,6 herzhaft, fruchtig, edel

Liebliche + edelstose Wasoweliie

1603 2016er Volker's Schoppen 10L 5,80 €
Riesling - Deutscher Qualitatswein 5,80€/L
lieblich
S8,0 R65 siffig, endlos

1607 2016er Riesling lieblich 0,75L 6,00 €
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S$8,5 R583 siffig, fruchtig

1504 2015er Riesling lieblich 0,75L 6,00€
Deutscher Qualitatswein 8,00€/ L
(Steillage auf grauem Schiefer)

S7,5 R59,0 siffig, kraftig

1612 2016er Erdener Bul3lay 0,75L 6,90 €
Kerner - Spatlese 9,20€/ L
S7,5 R73,0 blumig, reif, stark, sortentypisch

1613 2016er Losnicher Forsterlay 0,75L 7,40 €
Riesling - Spatlese 9,90¢/ L
S8,0 R59,2 Jeichter, frischer Sommerwein

1509 2015er Ldsnicher Forsterlay 0,75 L 7,40 €
Riesling - Spatlese 9,90€/ L
S7,8 R64,5 rassig, reife Aromen

1614 2016er Erdener Treppchen 0,75L 7,80 €
Riesling - Spatlese 10,40€/ L
(edelsiiBe Spitzenqualitét aus alter Rebe)

S82 R706

1510 2015er Erdener Treppchen 0,75L 7,80€
Riesling - Spatlese 10,40€/ L
(aromatisch mit Beerenton aus alter Rebe)

S84 R74,1 reif, edel

1511 2015er Erdener Treppchen 0,5L 10,30 €

Riesling - Auslese 20,60€/ L

(reife Aromen mit Beerenton aus alter Rebe)
S$82 R925 edelsil

Hiban Sie Frigen zu unserem Sortiment oder eiten

opeziellen Wein? Hitten Sie gerit eivte Weintverkostung

oder Mmockten Sie e phdr sehdne Thee i1 unserem
Giotehdus verbringen?

Rufen 4ie einfdeh an —
wir helfent hten gervie weiter!
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